
Universidad de Concepción

DECRETO U. DE C. Nº 2015 060

VISTO:

1.- Lo informado por el Sr. Decano de la Facultad de Humanidades

y Arte en Nota Nº 243/2015, en que comunica la resolución adoptada por la

Comisión de Evaluación de la Beca “Guido Donoso Núñez”, año 2015, para

otorgarla al alumno Nicolás Antonio Leal Leal, de la carrera de Licenciatura en

Historia.

2.- Lo dispuesto en el Reglamento de la señalada Beca, aprobado

por Decreto U. de C. Nº 2013-113 de 4 de diciembre de 2013; lo establecido en

el Decreto U. de C. Nº 2014-057 de 8 de abril de 2014 y lo dispuesto en los

Estatutos vigentes de la Corporación.

DECRETO:

Otorgase la “BECA GUIDO DONOSO NUNEZ” Año 2015, al

alumno Nicolás Antonio Leal Leal, de la carrera de Licenciatura en Historia.

Transcríbase a los Vicerrectores; a los Directores Generales de los C pus; a

los Decanos y Decenas de Facultades; al Director de Docencia; a la Directora de rvicios

Estudiantiles; al Director de Finanzas; al Jefe de la Unidad de Admisión y Registro

Estudiantil y al Contralor. Regístrese y archívese en S cretaria General.

Concepción, 20 de mayo de 2015.

(.

Decretado por don SERGIO LAVANCHY MERINO, ector de la UNIVERSI AD DE

CONCEPCION.

…
RODOLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL

MSMC/CRP/MMH/csb.



Universidad de Concepción

A.J. Nº54112015

OBJ.: Remite proyecto de Decreto sobre otorgamiento de Beca “Guido Donoso Núñez"

año 2015.

Concepción, 19 de mayo de 2015.

A: Sr Rodolfo Walter Diaz/
Secretario General

DE: Sr. Marcelo San Martin Cerruti

Contralor

Conforme lo solicitado en su Nota ORD. SIG Nº 180/2015, sírvase encontrar

para su conocimiento y resolución, borrador de Decreto que otorga “Beca Guido Donoso

Núñez" año 2015.

El documento tiene la conformidad del Decano de la Facultad de

Humanidades y Artes, que se adjunta.

Le saluda atentamente,

'
.

MARC
' * ARTIN CERRUTI ¿ LAUDIA_BODRÍGUE PtNO

Cntralor 'x¡._£_ Abogada Jefe, Asesoría Jun
'

MSMC/CRP/MMH/csb.

Ing. 332/2015.



Universidad de Concepción

DECRETO U. DE C. Nº

VISTO:

1.— Lo informado por el Sr. Decano de la Facultad de Humanidades

y Arte en Nota Nº 243/2015, en que comunica la resolución adoptada por la

Comisión de Evaluación de la Beca “Guido Donoso Núñez", año 2015, para

otorgarla al alumno Nicolás Antonio Leal Leal , de la carrera de Licenciatura en

Historia.

2.- Lo dispuesto en el Reglamento de la señalada Beca, aprobado
por Decreto U. de C. Nº 2013—113 de 4 de diciembre de 2013; lo establecido en

el Decreto U. de C. Nº 2014-057 de 8 de abril de 2014 y lo dispuesto en los

Estatutos vigentes de la Corporación.

DECRETO:

Otorgase la “BECA GUIDO DONOSO NUNEZ” Año 2015, al
alumno Nicolás Antonio Leal Leal, de la carrera de Licenciatura en Historia.

Transcríbase a los Vicerrectores; a los Directores Generales de los Campus; a

los Decanos y Decanas de Facultades; al Director de Docencia; a la Directora de Servicios

Estudiantiles; al Director de Finanzas; al Jefe de la Unidad de Admisión y Registro Académico
Estudiantil y al Contralor. Regístrese y archívese en Secretaria General.

Concepción,

SERGIO LAVANCHY MERINO

RECTOR

Decretado por don SERG|O LAVANCHY MERINO, Rector de la UNlVERSIDAD DE
CONCEPCION.

RODOLFO WALTER DIAZ

SECRETARI GENERAL

MSMC/CRP/MMH/csb.



FACULTAD DE

HUMANIDADES
'

YARTE

Concepción, 18 de mayo de 2015

Nota Nº 325/2015

Señor

Marcelo San Martín Cerruti

Contralor

Universidad de Concepción
Presente

Ref: A.J Nº516/2015

Estimado Contralor:

Junto con saludarlo, comunico a Ud. que no existe por mi parte
observaciones del borrador de Decreto que otorga “Beca Guido Donoso Núñez” año

2015.

C.c. : - Archivo
- Correlativo

ABM/zqm

Facultad de Humanidades y Arte, Universidad de Concepción - Chile Casilla 160-C, Correo 3

Fono: +56(41)2229502 +56(41)2204404 — Fax: +56(41) 2259108



NEE'3'EEFH'S'A Gi
mw:mommmzm¿

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION m…———"…¿w
Secretaria General

Concepción, 06 de mayo de 2015

ORD. 5 G Nº 180 2015

Señor

Marcelo San Martin C.

Contralor

Presente

De mi consideración,

Adjunto encontrará nota Nº243/2015, remitido por el Dr. Alejandro

Bancalari M., Decano de la Facultad de Humanidades y Artes, respecto al alumno beneficiado

con la Beca "Guido Donoso Núñez" año 2015. Lo anterior, para la confección del Decreto

correspondiente.

Sin otro particular, le saluda atentamente;
¡

i ¡

RODOLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL

c.c.: Sr. Marco Mosso H. Prosecretario General.

Archivo/
RWD/poc. b

Victor Lamas 1290 — Fono 41-2225346 — 220429? — Fax 41 - 2212459

Concepción . .



FACULTAD me

' '
HUMANIDADES

YARTE

RE CTORÍA ¿
RECIBIDO %Concepción, 8 de abril de 2015

“

Nº 2 4—1
Nota Nº 243/2015

_º_Í__ 0 m5
SECRETARÍ—ÁXGENERAL

Sergio Lavanchy Merino
REC'B¡DO

Rector

Universidad de Concepción _

Presente

Estimado señor Rector:

Por la presente, informo a Ud. que con fecha 7 de abril del presente año, se

constituyó la Comisión de Evaluación Beca “Guido Donoso—Núñez” año“ 2015, según lo

establecido en Decreto U. de C. Nº2013-113.

La Comisión de Evaluación determinó que la beca, para el año 2015, ¡se

otorga al estudiante Sr. Nicolás Antonio LeaÍ¿L—Leal.
í

*

'

Sin otro particular, lo saluda cordialmente,

ta—ComisiónEvaluación;3eca Guida, ,an'o”
Directora Dirección deiSárvíeios'Estúdianú

— Director de Docencia …

“

'

: '_- Archivo
“

'

- Correlatívo

ABM/zqm

Facultad de Humanidades y Arte, Universidad de Concepción — Chile Casilla 160-C, Correo 3

Fono: +56(41)2229502 +56(41)2204404 — Fax: +56(41) 2259108



UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

Dirección de Servicios Estudiantiles

ACTA COMISIÓN
,

EVALUACIÓN BECA “GUIDO DONOSO NUNEZ" Añº 2015

Con fecha 07 de Abril de 2015, en dependencias de la Dirección de Servicios

Estudiantiles se constituye la Comisión de Evaluación Beca “Guido Donoso Núñez" año

2015, según lo establecido en Decreto U. de C. Nº 2013-113, de fecha 04 de Diciembre

de 2013; integrada por el Decano de la Facultad de Humanidades y Arte Dr. Alejandro
Bancalari Molina, Director de la Dirección de Docencia Dr. José Sánchez Henríquez y

por la Directora de la Dirección de Servicios Estudiantiles Dra. Sara Mendoza Parra.

Se presentan las siguientes postulaciones, que cumplen con requisitos según lo

establecido en el Artículo 3:

ESTUDIANTE MATRICULA CARRERA

1. Rodrigo Ignacio Bello Mercegue 201545684l Licenciatura en Historia

2. Rogel Sebastián Fierro Nickel 20154l9903 Licenciatura en Historia

3. Nicolás Antonio Leal Leal 201544784Z Licenciatura en Historia

La Comisión determina que la Beca, para el año 2015, se otorga al Sr:

Dr. Aleja dro Bancalari Molina%
%

Decano “<
_ * ¿?

Facultad Humanidades y Arte .º'-"fz'/UAD€% Dir

nchez Henríquez
irector

'n de Docencia

Dra. Sa en

Directora

Dirección Servicios Estudiantiles

Campus Universitario, Edificio Virginie Gómez 3er. Piso,
Casilla 160—C, Fono: (56)(41)(2204441) Fax: (56)(41)2234835

www.udec.cl/dise diseábudec.cl


